
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
SÁBADO, 14 A SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNhO DE 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 88/2.025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2.025

OBJETO: Aquisição de veículo adaptado tipo caminhonete (pick up) zero km destinado a Secretaria de 
Mobilidade Urbana. Data da abertura - 01/07/2025, às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas 
junto à Seção de Licitações na Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi ou pelos e-mails: pregoeiros.birigui@
gmail.com e tatyane.pregoeira@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela Seção e retirado gratuitamente 
no site www.birigui.sp.gov.br. Samanta Paula Albani Borini, Prefeita Municipal. Birigui, 13/06/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90084/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00072563/2025-89 - Objeto: 
Aquisição de insumos médicos para atendimento de demandas judiciais - Critério de julgamento: 
menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 30/06/2025 
- 09:00 (horário de Brasília)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90085/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00070335/2025-74 - Objeto: 
Aquisição de insumos médicos para atendimento de demandas judiciais - Critério de julgamento: 
menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 30/06/2025 
- 09:00 (horário de Brasília)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90086/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00072744/2025-13 - Objeto: 
Aquisição de insumos médicos para atendimento de demandas judiciais - Critério de julgamento: 
menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 30/06/2025 
- 09:00 (horário de Brasília)

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR SETE - UGE 180.156

ABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N° CPI7-PR-156/0053/25 - PROCESSO Nº CPI7-20250641656

O Comando de Policiamento do Interior Sete torna pública a abertura de processo licitatório objetivando 
a aquisição de aparelhos de ar condicionado para o 55º BPM/I, localizado na cidade de Sorocaba/SP, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do certame e seus Anexos. O envio 
das propostas eletrônicas poderá ser realizado a partir do dia 16 de junho de 2025, por meio do Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP; a abertura da sessão pública ocorrerá às 08h do dia 30 de junho 
de 2025. O edital na integra e seus anexos, poderão ser retirados na Rua Bento Manoel Ribeiro, nº 209, Vila 
São Caetano, Sorocaba/SP (sede do Comando de Policiamento do Interior Sete), de segunda a sexta-feira, 
das 09h às 17h (por meio de dispositivo de armazenamento de dados do tipo Pen Drive ou similar), podendo 
ainda os documentos serem consultado no site www.pncp.gov.br/app/editais.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00666832672025
UASG 180199 – ADMINISTRAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS

PREGÃO ELETRÔNICO - 90027/2025
Modalidade: Pregão eletrônico. Nº Processo: 057.00161914/2025-39. Objeto: Aquisição de 
materiais de escritório diversos. Total de Itens Licitados: 34 (trinta e quatro) itens, divididos 
em 5 grupos . Valor total da licitação: Sigiloso. Disponibilidade do edital: 16/06/2025. 
Horário: das 08h às 17h. Endereço: Praça Clóvis Bevilácqua, 421 – Sé, na cidade de São 
Paulo, Estado de São Paulo. Link do PNCP: www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: 
a partir de 16/06/2025 às 09h no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
02/07/2025 às 09h  no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00711106522025 – ABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG – 180220 – CENTRO MÉDICO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-220/0090/25 - EDITAL 90090/2025
Nº Processo: 057.00279187/2025-65 - 20250620478

Objeto: ARP - PRODUTOS PARA SAÚDE - HIGIENIZADOR, de acordo com as especificações 
técnicas, condições, qualidade, quantidades e padrões de desempenho estabelecidos no Termo 
de Referência. Total de Itens Licitados: 700 (setecentos). Valor total da licitação: R$ 38.829,00 
(trinta e oito mil e oitocentos e vinte e nove reais). Disponibilidade do edital: 16/06/2025. 
Horário: das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Nova Cantareira, 3659, Tremembé - cep: 
02341-001; e Link do PNCP: Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Entrega 
das Propostas: a partir de 17/06/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 01/07/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 34/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5591/2025
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento do serviço de locação do equipamento CPAP 
fixo e automático para paciente assistido pelo serviço do Centro de Especialidades no Município de 
Santa Bárbara d'Oeste. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 01/07/2025 às  09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br.
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 13 de junho de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 46/2025 - REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6639/2025
Objeto: Registro de Preços aquisição de peças, acessórios, suprimentos, equipamentos e 
materiais permanentes para reposição da oficina interna dos equipamentos de tecnologia da 
informação.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/06/2025 às  09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br.
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 13 de junho de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 47/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 7367/2025
Objeto:  Aquisição de suplementos alimentares. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/07/2025 às  09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 13 de junho de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 48/2025 - REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5078/2025
Objeto: Registro de Preços fornecimento de insulinas, em atendimento as ordens judiciais 
recebidas pelo município. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/06/2025 às  09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br.
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 13 de junho de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 49/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5709/2025
Objeto: Contratação de empresa para serviços gráficos, com selo de Certificação Ambiental, para 
emissão e montagem de carnês, de IPTU, ISSQN Fixo, Taxa de Ocupação de Solo, Contribuição 
de Iluminação Pública, Financiamento do lote Nova Conquista, Taxa de Renovação de Licença de 
Funcionamento da Vigilância Sanitária, Alvará e Boleto de Alvará e hospedagem da 2ª via dos 
tributos municipais.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/07/2025 às  09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br.
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 13 de junho de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 50/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 7827/2025
Objeto: Aquisição de camisetas esportivas em dryfit para Jogos Regionais, destinados a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/06/2025 às  09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 13 de junho de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 51/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2883/2025
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de Estação Terminal de 
Acesso (ETA) de banda larga (4G LTE) necessários à execução da Central de Transporte de 
Urgência e Emergência 192 e do Serviço de Transporte Sanitário. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/07/2025 às  09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 13 de junho de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

COMPLEXO PENAL DE MARÍLIA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Edital nº 13/2025. Pregão Eletrônico: 90010/2025. Processo Administrativo: 006.00121228/2025-
30. Data abertura: 01/07/2025 às 08:00. Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. 
Objeto Aquisição de gêneros alimentícios Estocáveis para julho a agosto de 2025.Unidade 
Compradora: 380125 – Complexo Penal de Marília. Modalidade de Contratação: Pregão 
Eletrônico. Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE PENÁPOLIS
AVISO ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 
UASG: 080352

Processo Administrativo nº 015.00400580/2025-20
A DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE PENÁPOLIS, através do Pregoeiro Oficial, comunica 
aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025, objetivando a prestação de 
serviço de Asseio e Conservação Predial, foi adiado para o dia 25/06/2025 às 09h00min. Editais 
disponíveis nos sites: https://compras.sp.gov.br/

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DE MARÍLIA- HCFAMEMA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90103/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº Processo: 144.00007364/2025-89
Objeto: Insumos Hospitalares
Total de Itens Licitados: 03 (três)
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 16/06/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rua Dr. Reinaldo Machado, nº 255 - Bairro Fragata - Marília/SP; e
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais.
Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/06/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DE MARÍLIA- HCFAMEMA

AVISO DE LICITAÇÃO HCFAMEMA Nº 90088/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
Nº Processo: 144.00004331/2025-87
Objeto: Serviços terceirizados de exames laboratoriais
Total de Itens Licitados: 83 (oitenta e três).
Valor total da licitação: sigiloso
Disponibilidade do edital: 16/06/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rua Dr. Reinaldo Machado, nº 255 - Bairro Fragata - Marília/SP; e
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais.
Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/07/2025 às 09h00  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90458/2025 - Nº Processo: 145.00001523/2025-11 -
Objeto: “CONJUNTOS P/GASTROSTOMIA A NÍVEL DE PELE, 
SILICONE:TAM.20FRX1,7CM, TAM.20FRX2,0CM, TAM.20FRX2,7CM, 
TAM.20FRX1,5CM” - Total de Itens Licitados: 4 (Quatro) - Valor total da licitação: 
Sigiloso - Disponibilidade do edital: 13/06/2025 - Horário: das 08:00 às 17h59 - 
Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, São 
Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 
https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2025 às 09:00hrs 
no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/06/2025 às 09h00 no site:
www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90468/2025 - Nº Processo: 145.00001954/2025-70 -
Objeto: “ANDADOR EM ALUMINIO ANODIZADO, DOBRAVEL, ARTICULADO 
ADULTO, MULETAS DE ALUMÍNIOS ANODIZADOS TAMANHOS: P, M, G, 
MULETA CANADENSE TAM G” - Total de Itens Licitados: 5 (Cinco) - Valor total 
da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 13/06/2025 - Horário: das 08:00 às 
17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, 
São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP:
https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2025 às 09:00hrs 
no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  23/06/2025 às 09h00 no site:
www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

Prefeitura Municipal de Ilhabela
Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Ilhabela torna público que fará realizar as se-
guintes licitações: Edital nº059/2025 – Chamamento Público nº 009/2025 
- Processo Adm. SEI 3520400.427.00000661/2025-51- OBJETO: Cha-
mamento público para credenciamento e posterior aquisição de gê-
neros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural 
para compor a alimentação escolar. O período de inscrições ocorrerá 
de 16/06/2025 a 07/07/2025. Edital nº060/2025 – Pregão Eletrônico 
nº041/2025. Proc. Adm. 6548/2024 - OBJETO: Registro de preços vi-
sando contratação de empresa especializada em serviços funerários 
para fornecimento de urnas mortuárias e serviços de translado funerá-
rio e cremação de despojos. Data da entrega das propostas até o dia 
02/07/2025 às 10:00horas. Os editais completos deverão ser retirados 
no site www.ilhabela.sp.gov.br. Ilhabela, 13 de junho de 2025. Benedito 
Wenceslau Neto - Diretoria de Licitações.

Custo desta Publicação R$ 259,00

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2025
Encontra-se aberto no INSTITUTO ADOLFO LUTZ, Unidade Compradora 90177, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90034/2025 - Processo Nº 024.00004421/2025-99, destinado a Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção em equipamento - 
Microscópio.  A realização da sessão será no dia 02/07/2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras/pt-br.O Edital estará disponível nos sítios: www.gov.br/pncp/pt-br, www.gov.br/
compras/pt-br, www.imprensaoficial.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
compras@ial.sp.gov.br, ou pelo telefone (11) 3068-2827/2829/2830.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS

INSTITUTO ADOLFO LUTZ - CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Aviso de Suspensão de Licitação
Pregão Eletrônico nº 60/2025

O Município de Olímpia/SP comunica a suspensão da referida licitação, cuja abertura 
estava marcada para o dia 03 de julho de 2025, às 09 horas, para revisões do instrumento 
convocatório, até ulterior decisão.

 Olímpia, 13 de junho de 2025.
Max Mena - Secretário Municipal de Gestão e Cidade Inteligente

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025 – Objeto: Execução 
de serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, oferecendo ofi-
cinas socioeducativas para crianças, adolescentes, jovens, idosos e suas 
famílias, por meio do desenvolvimento de suas potencialidades, bem como 
favorecer aquisições para conquista da autonomia, do protagonismo e da 
cidadania, com embasamento e planejamento na organização dos eixos 
estruturantes, assim como os subeixos e os temas transversais que subsi-
diam o plano e a oferta de atividades. MODALIDADE: Chamamento Públi-
co. Data de entrega dos envelopes: até as 10 horas do dia 23/07/2025. Data 
de abertura dos envelopes: 23/07/2025 às 10h10min. O Edital na íntegra, 
poderá ser retirado a partir do dia 17/06/2025 às 14 horas, através do site 
oficial da Prefeitura: www.campolimpopaulista.sp.gov.br – no link licitações. 
Publique-se.

Magali Pereira Gonçalves Costa Basile
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

Aviso
PERP 044/25. PC 1544/25. Fornecimento de Kit Lanche para 
Atender o Programa de Alimentação Escolar e Demandas das 
Secretarias. Abertura: 03/07/2025 as 09h00. Inf: (11)4512-7821. 
Hélio Tomaz Rocha – Secretário de Segurança Alimentar e 
Nutricional. O Edital encontra-se no site www.maua.sp.gov.br e 
www.comprasbr.com.br.

PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 038/2025
A Prefeitura Municipal de Alambari, convoca o candidato habilitado e classificado de acordo com 
o Concurso Público nº001/2023, abaixo relacionado, para que compareça no período de 16 a 
24 de junho de 2025, no horário das 08:00 às 15:00 horas, no Setor de Recursos Humanos, no 
Paço Municipal, situado a Rua Dahyr Rachid, nº1245, Centro, no Município de Alambari-SP, para 
manifestar interesse na nomeação.

ALMOXARIFE
CLASSIFICAÇÃO NOME

05º LUANA APARECIDA DE ALMEIDA
O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito de 
recursos administrativo.

Alambari-SP, 14 de junho de 2025.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 039/2025
A Prefeitura Municipal de Alambari, convoca o candidato habilitado e classificado de acordo com o 
Concurso Público nº001/2025, abaixo relacionado, para que compareça no período de 16 a 24 de 
junho de 2025, no horário das 08:00 às 15:00 horas, no Setor de Recursos Humanos, no Paço Mu-
nicipal, situado a Rua Dahyr Rachid, nº1245, Centro, no Município de Alambari-SP, para manifestar 
interesse na nomeação.

FAXINEIRA
CLASSIFICAÇÃO NOME

05º GRAZIELA APARECIDA MEDEIROS NUNES
O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito de 
recursos administrativo.

Alambari-SP, 14 de junho de 2025.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 040/2025
A Prefeitura Municipal de Alambari, convoca o candidato habilitado e classificado de acordo com 
o Concurso Público nº002/2025, abaixo relacionado, para que compareça no período de 16 a 
24 de junho de 2025, no horário das 08:00 às 15:00 horas, no Setor de Recursos Humanos, no 
Paço Municipal, situado a Rua Dahyr Rachid, nº1245, Centro, no Município de Alambari-SP, para 
manifestar interesse na nomeação.

MERENDEIRA
CLASSIFICAÇÃO NOME

04º MARIANA APARECIDA JULIO LOPES
O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito de 
recursos administrativo.

Alambari-SP, 14 de junho de 2025.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

Processo Licitatório 46/2025 – Pregão 18/2025. Objeto: Aquisição de 
ambulâncias 0 km, para transporte de pacientes pela Divisão de Central 
de Ambulâncias, em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde 
e Vigilância. Edital de Rerratificação. 1 – Fica substituído o Edital e seus 
anexos de 28 de maio de 2025, para o datado de 13 de junho de 2025. 
2 – O prazo estabelecido no edital, relativo ao prazo para a entrega das 
propostas, passa a ser às 08h00min do dia 30/06/2025, e o início da etapa 
de lances, passa a ser às 09h01min do dia 30/06/2025. Castilho – SP, 13 de 
junho de 2025. Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2025 – PROCESSO N.º 1.965/2025
EDITAL N.º 79/2025

Objeto: Ata de Registro de Preço Para Aquisição de Medicamentos e Insumos Para o 
Enfrentamento de Agravos Endêmicos.
Fica retificado na íntegra o Edital em epígrafe.
Alterando a data do certame para:
Data final para recebimento das propostas: 01/07/2025 às 08h30min.
Data para abertura e análise das propostas: 01/07/2025 às 08h31min.
Informações pelo fone: (15) 3384-2994. Site: www.cerquilho.sp.gov.br e www.novobb-
mnet.com.br

PAULO ROBERTO PILON - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Dourado/SP torna público aos interessados a realização: PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 076/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DOS 
ALUNOS RESIDENTES NA ZONA RURAL E REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE 
ESTADUAL E REDE MUNICIPAL DE ENSINO. PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: DE 23/06/2025 A 02/07/2025. DATA SESSÃO: 02/07/2025 – 09:00HS. CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. O Termo de Referência na íntegra poderá ser 
acessado através do sítio eletrônico oficial: https://www.dourado.sp.gov.br/licitacao/lista/2025/
categoria/21/pregao-eletronico/. O cadastro das propostas e documentos de habilitação deverá 
ser feito no Portal de Compras através do sítio eletrônico oficial: http://www.transparencia.dourado.
sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/

Dourado, 12 de junho de 2025.
LUIZ ANTONIO ROGANTE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 32/2025

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema – SP, comunica aos interessados que se encontra 
aberto no Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) EM 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 32/2025 do tipo menor preço por item, que tem por objeto 
a AQUISIÇÃO DE TONERS, CARTUCHOS, TINTAS E ALMOFADAS PARA IMPRESSORA. DATA 
DA ABERTURA: 02/07/2025, a partir das 08:30 horas. O Edital com as especificações e demais 
detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 
licitação@ibirarema.sp.gov.br – Depto de Licitações, Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 
Ibirarema/SP – das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152.

Ibirarema, 13 de junho de 2025 
JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ibirarema

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ. Concorrência Eletrônica n° 02/2025; 
Edital n° 15/2025; Processo n° 208/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
a execução dos serviços de reforma e adequação do ginásio da Escola Pedro Oliveira Brandão, 
localizada na Rua Subdelegado Ferrinho, nº 1085, Jardim Nossa Senhora, Mineiros do Tietê/SP, com 
fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e demais insumos necessários, conforme 
especificações técnicas, projetos e normas vigentes. Abertura das Propostas: 02/07/2025 às 08:00h. 
Início da Etapa de Lances: 02/07/2025 às 08:30h. Local: www.bll.org.br.

Mineiros do Tietê - SP, 13 de junho de 2025 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ
ESTADO DE SÃO PAULO

Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Público que se encontra aberta a Licitação, 
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO RP - Tipo Menor Preço por ITEM, tendo como Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BANHEIRO QUÍMICO, conforme melhor especificado no Edital 
do Pregão Eletrônico RP nº. 042/2025 – Proc. Adm. Nº. 2485/2025. Data e horário do recebimento 
das propostas: até às 09:00:00 horas do dia 04/07/2025. Data e horário do início da disputa: 09:00:01 
horas do dia 04/07/2025; através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria. Edital na integra disponível 
no Endereço Eletrônico https://www.novacampina.sp.gov.br/ e www.novobbmnet.com.br, outras 
informações por meio do Fone (15) 3535-6100 - Coordenadoria de Compras e Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2025
Número do Edital no Comprasnet: 90069/2025 – UASG 986835

OBJETO: Registro de preços de ração para cães adultos. ENCERRAMENTO: 01/07/2025, às 09hs. O 
Edital está disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, www.pederneiras.sp.gov.br, www.pncp.gov.br 
e na Secretaria de Compras e Licitações. Maiores informações pelo telefone (14) 3283-9570.

Pederneiras, 13 de junho de 2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

EDITAL Nº 028/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

PROCESSO Nº 3.343/2025
ÓRGÃO: Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - EDITAL Nº 028/2025 - PROCESSO Nº 
3.343/2025 – OBJETO: Compra e instalação de equipamentos, para atender as necessidades do 
município, no que se refere à aquisição de equipamentos médicos hospitalares - MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico - FUNDAMENTO: L.F. Nº 14.133/2021 – ENCERRAMENTO: 30 de junho de 
2025, às 10:00 horas - DATA DE ABERTURA: 30 de junho de 2025, às 10:00 horas. O Prefeito 
Municipal da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá FAZ SABER que se encontra disponível 
para o recebimento de propostas por meio do PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL, 
acessível no endereço eletrônico www.compras.gov.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025. 
Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos por meio da plataforma supracitada ou 
alternativamente, através do sítio da Prefeitura Municipal de Poá – www.poa.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (0xx11) 4634.8811/8812.

Poá, 13 de junho de 2025.
Saulo de Oliveira Souza 

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE POÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 28/25 - PREGÃO Nº 04/25
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) acima citado para a Contratação 
de Empresa para a Prestação de Serviços de Fonoaudiólogo para Atendimento Realizado 
nas Dependências da Unidade Básica de Saúde de Rubinéia, conforme edital e anexos. 
A sessão do pregão dar-se-á no dia 27 de maio de 2025, tendo como início o credenciamento 
das empresas participantes, que ocorrerá a partir das 15h00min.As empresas interessadas em 
participar da referida licitação poderão obter maiores informações junto ao Setor de Licitações da 
Prefeitura, na Praça Osmar Novaes, 700, centro, pelo telefone (17) 3661-9099, bem como no site 
www.rubineia.sp.gov.br.

Rubinéia, 08 de maio de 2025. 
Alex Olivo – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RUBINÉIA/SP

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 002/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2025 (RESUMIDO)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ARQUITETURA OU ENGENHARIA CI-
VIL PARA EXECUÇÃO DE UMA CICLOVIA NA ESTRADA VICINAL MUNICIPAL BAIRRO CARAMURU NO MUNI-
CÍPIO DE SALMOURÃO/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, COM 
RECURSO ESTADUAL ORIUNDO DO PROCESSO SJC/FID Nº 387.00000156/2023-71 CONVÊNIO Nº: 92/2025 
CONCEDENTE: SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA E O CONSELHO GESTOR DO FUNDO ESTADUAL 
DE DEFESA DOS INTERESSES DIFUSOS – FID. Abertura: 28/07/2025, às 10h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
preço global. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço Municipal, localizado 
na Praça da Bandeira, n.º 600 – Salmourão (SP), de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h e dás 13h às 
17h ou através do telefone (0XX18) 3557-1192, no site WWW.salmourao.sp.gov.br e no PNCP – Portal Nacional de 
Compras Públicas. Salmourão – SP, 12 de junho de 2025. SONIA CRISTINA JACON GABAU - Prefeita Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR SETE - UGE 180.156

ABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N° CPI7-PR-156/0054/25 - PROCESSO Nº CPI7-20250641763

O Comando de Policiamento do Interior Sete torna pública a abertura de processo licitatório objetivando a 
aquisição/produção de brasões, insígnias, braçal e kit de mastro para o 55º BPM/I, localizado na cidade 
de Sorocaba/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do certame e seus 
Anexos. O envio das propostas eletrônicas poderá ser realizado a partir do dia 16 de junho de 2025, por meio 
do Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP; a abertura da sessão pública ocorrerá às 08h do dia 
02 de julho de 2025. O edital na integra e seus anexos, poderão ser retirados na Rua Bento Manoel Ribeiro, 
nº 209, Vila São Caetano, Sorocaba/SP (sede do Comando de Policiamento do Interior Sete), de segunda 
a sexta-feira, das 09h às 17h (por meio de dispositivo de armazenamento de dados do tipo Pen Drive ou 
similar), podendo ainda os documentos serem consultado no site www.pncp.gov.br/app/editais.


		2025-06-13T19:11:00-0700


	EnvelopeID_c9a0eb4d-9f4b-4d3c-af08-d93bce27e2c0: Docusign Envelope ID: 1DB908BC-FF02-4244-A9DE-B630CF652EB9


